
Besluit van burgemeester en wethouders van gemeente Laarbeek tot 

vaststelling van het Aanwijzings- en benoemingsbesluit informatiebeheer 

gemeente Laarbeek 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Laarbeek in de hoedanigheid van 

zorgdrager voor de archiefbescheiden op basis van artikel 30 van de Archiefwet 1995; 

gelet op artikelen 31 en 32, derde lid, van de Archiefwet 1995 en artikel 3a van het Archiefbesluit 1995; 

  

besluit: 

  
I. en gezamenlijk Strategisch informatieoverleg (SIO) in te stellen voor de gemeente Laarbeek 

en Gemert-Bakel waarin zitting hebben: 
a. 

• de gemeentesecretarissen van de gemeente Gemert-Bakel en Laarbeek 

• de gemeentearchivaris van de gemeente Gemert-Bakel 

• de archivaris (of een afgevaardigde) van het Regionaal Historisch Centrum Eindhoven 

• de senior medewerker Informatievoorziening gemeente Gemert-Bakel 

• de beleidsmedewerker Informatievoorziening gemeente Laarbeek 

• de manager KCI gemeente Gemert-Bakel 

• de manager Samenleving gemeente Laarbeek 

• de informatiemanager van het intergemeentelijk team, 

• de security/privacy officer van het intergemeentelijk team, 

b. als onafhankelijke deskundige, op voordracht van de onder a genoemde personen, in het 

Strategisch informatieoverleg te benoemen: J.R.F. Kleefman als extern deskundige op het 

terrein van de relatie tussen burger en overheid en de betekenis van overheidsinformatie 

voor deze relatie. 

II. dat dit besluit in werking treedt één dag na publicatie van de Archiefverordening Laarbeek 2023 

in het Gemeenteblad en wordt aangehaald als: Aanwijzings- en benoemingsbesluit informatiebe- 

heer gemeente Laarbeek 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van gemeente 

Laarbeek op 13 december 2022. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

gemeentesecretaris 

J.W.M. van de Ven 

burgemeester 

F.L.J. van der Meijden 

  

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de dag van publicatie een bezwaarschrift 

indienen bij het college van burgemeester en wethouders van gemeente Laarbeek. Een bezwaarschrift 

schorst de werking van het besluit niet. 

  

Belanghebbenden kunnen bij de voorzieningenrechter van Rechtbank Oost-Brabant ’s-Hertogenbosch 

verzoeken een voorlopige voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belan- 

gen, dat vereist. Voorwaarde is dat u ook een bezwaarschrift hebt ingediend. 

  

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten: 

• de naam en het adres van de indiener; 

• de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, en 

• de reden(en) waarom u het niet eens bent met het besluit. 

  

Nr. 119046 

GEMEENTEBLAD 21 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Laarbeek 

Gemeenteblad 2023 nr. 119046 21 maart 2023 1 



  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 119046 21 maart 2023 2 


